3 Die Chronik des Bromberger Franziskanerklosters (Kronika Bernardynöw Bydgoskich,
herausgegeben von X. K. Kantak, Posen 1907) nennt P. Bartholomaeus unter den Guar
dianen nicht.

ti
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similiter a me, nunc iterum ego existens gwardianus eiusdem loci, velim aliquid caritatis 
experiri a p[atemitate] v[estra]. Unde rogo et iterum rogo, velit p[atemitas] v[estra] 
mittere mihi aut unum aut duo vasa electe cervisie Gedanensis per quempiam civium 
nostre civitatis, quos iam his temporibus habere poteritis semper. Ego vero de optimo 
potu seu cervisia eciam remittam p[aternitati] v[estre] Bidgostiensi. Nec p[atemitas] 
v[estra] neghgat id facere ex caritate. Item notum facio p[aternitati] v[estre], quod ille 
frater Johannes, qui facit horalogia, missus est ad claustrum nostrum nunc per reverendum 
patrem ministrum de Fraustath, qui manet apud nos. Et habeo intencionem mittendi 
eundem cum alio fratre ad Elbyng et Gedanum. Unde si p[aternitas] v[estra] wlt habere 
horalogium magnum pro refectorio vel alias, scribite mihi nunc de voluntate vestra. Et 
materiam necessariam preparabitis pro horalogio, videlicet testas oneris1 reservando et 
ligna pro sede horalogii acquiretis, eciam et reliqua. Valeat v[estra] p[atemitas] v[ene- 
randa] optime! Ex loco Fratrum Minorum apudBrumberg sen Bidgostium ante dominicam

de Passione 1524- p r ßartholomeus, Bidgostinus
gwardianus immeritus.

18. Kulm, 3. November o. J. P. Johann Eier2 an P. Theophilus.
300, U 41 D Nr. 209. Original; Siegel fehlt.

P. Eier bittet P. Theophilus um Übersendung von Lebensmitteln; er will nach
Kräften vergelten, besonders durch Schicken von Honig.

* **
Aufschrift: Reverendo multumque religioso patri fratri Theophilo Quant, guardiano 

Gedanensi dignissimo, patri suo non tarn amando quam reverendo.
S[alutem] d[ico]. Multis implicitus infirmitatibus r[everende] p[aternitati] me pre

sentem exhibere non possum, tametsi penuria circumventus, ut aliquid victualium et ?
precibus et precio comparem. Nam impendio in eis deficio. Quare vestre re[verende] 
supplico p[aternitati], ut aliquid edulii (si quid vobis superest) nobis impartiri velit et 
suam benivolenciam, quam semper expertus sum, demonstrare. Estimo enim re[verendam] 
ves[tram] p[aternitatem] sane perspicere, que nobis frugi sunt, et non esse opus ea recen- 
sere. Si quid v[estra] p[aternitas] nobis ascribere velit, cum presencium ostensore 
transmittat. Ego vice versa pro virili parte quibus possum refundam, et singulariter in 
melle, quam primum fratres redierint3, quantum possum, v[estre] p[aternitati] destinabo.
Valete et dies agite nestorianos. Iterum atque iterum valete! Ex Culmen 3. novembris.